Curso de Graduagao

Mapa de Provas 2025, Semestre 1

Turma: 21

32 Ano, Noturno
22 prova: periodo de 12 a 27.6.25
substitutiva: de 30.6 a 04.7.25

__sigla | _Nome Matéria | Pofesor | 2Pova | Hora | Sala______ | Substitutiva_| Hora | _____sala______|

DC0O0321 @ Concorréncia e Mercado

Fontes das obrigacdes: Responsabilidade Civil, Atos

DCVO3I3 | Unilaterais e Outras fontes

DFD0313 = Filosofia do Direito | (Parte Geral)

DINO315 Direito Internacional Publico

DPC0319 @ Direito Processual Civil Il: Procedimento Comum Il

DTB0327 Direito do Trabalho |

Doutor Ruy Pereira Camilo Junior

Associado Antonio Carlos Morato

Associado Ari Marcelo Solon

Titular Paulo Borba Casella
Associado Daniel Damasio Borges

Doutor José Carlos Baptista Puoli

Associado Jorge Luiz Souto Maior

24.6.25

18.6.25

12.6.25

17.6.25

23.6.25

16.6.25

OPTATIVA - TURMA NO

18h20

20h00

18h20

20h00

18h20

18h20

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

01.7.25

02.7.25

03.7.25

02.7.25

30.6.25

30.6.25

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

| sigla | Nome Matéria | Profesor | 22Prova_ | Hora | Sala______ | Substitutiva | Hora | sala_____|

DCV0319 @ Responsabilidade Contratual

DEF0323 | Direito e Legislagdo Ambiental

DES0337 Bens Publicos

DPC0321 I Fundamentos do Processo Penal

DPC0325 = Investigagdao Criminal

DPMO0319 @ Direito Penal | (Parte Especial)

DTB0341 @ Ler O Capital a Luz da Forma Juridica (Livro 1 - Parte 1)

Faculdade de Direito da USP
29/05/25

Doutor Enéas de Oliveira Matos

Associada Ana Maria de Oliveira Nusdeo

Associado Vitor Rhein Schirato

Doutor Vinicius Gomes de Vasconcellos

Doutor Guilherme Madeira Dezem

Doutora Jéssica Raquel Sponchiado
Doutor Patrick Lemos Cacicedo

Titular Marcus Orione Gongalves Correia
Associado Flavio Roberto Batista

13.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

13.6.25

26.6.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

04.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

04.7.25

03.7.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

Rosana Midori Y. Hashimoto
Assistente Académica



Curso de Graduagao

Mapa de Provas 2025 Semestre 1

Turma: 22

32 Ano, Noturno
22 prova: periodo de 12 a 27.6.25
substitutiva: de 30.6 a 04.7.25

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova_| Hora | Sala_______| Substitutiva | Hora | _____Sala______|

DC00321 Concorréncia e Mercado

Fontes das obriga¢des: Responsabilidade Civil, Atos

DCV0313
Unilaterais e Outras fontes

DFD0313 Filosofia do Direito | (Parte Geral)

DINO315 Direito Internacional Publico

DPC0319 Direito Processual Civil Il: Procedimento Comum Il

DTB0327 Direito do Trabalho |

Doutor Ruy Pereira Camilo Junior 24.6.25
Associado Antonio Carlos Morato 18.6.25
Associado Ari Marcelo Solon 12.6.25
i B

Tltular Paulo F>rba Casle.IIa 17.6.95
Associado Daniel Damasio Borges

Doutor José Carlos Baptista Puoli 23.6.25
Associado Paulo Eduardo Vieira de Oliveira 16.6.25

OPTATIVA - TURMA NO

18h20

20h00

18h20

20h00

18h20

18h20

Brasilio Machado

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Luiz Gama

01.7.25

02.7.25

03.7.25

02.7.25

30.6.25

30.6.25

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Cons. Crispiniano

Luiz Gama

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova_| Hora | Sala_______| Substitutiva | Hora | Sala______|

DCV0319 Responsabilidade Contratual

DEF0323 Direito e Legislagdo Ambiental

DES0337 Bens Publicos

DPC0321 Fundamentos do Processo Penal

DPC0325 Investigacdo Criminal

DPMO0319 Direito Penal | (Parte Especial)

DTB0341 Ler O Capital a Luz da Forma Juridica (Livro 1 - Parte 1)

Faculdade de Direito da USP
29/05/25

Doutor Enéas de Oliveira Matos

Associada Ana Maria de Oliveira Nusdeo

Associado Vitor Rhein Schirato

Doutor Vinicius Gomes de Vasconcellos

Doutor Guilherme Madeira Dezem

Doutora Jéssica Raquel Sponchiado
Doutor Patrick Lemos Cacicedo

Titular Marcus Orione Gongalves Correia
Associado Flavio Roberto Batista

13.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

13.6.25

26.6.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

04.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

04.7.25

03.7.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

Rosana Midori Y. Hashimoto
Assistente Académica
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Mapa de Provas 2025, Semestre 1

Turma: 23

32 Ano, Noturno
22 prova: periodo de 12 a 27.6.25
substitutiva: de 30.6 a 04.7.25

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova | Hora | Sala_______| Substitutiva | Hora | _____sala_______

DC00321 Concorréncia e Mercado

Fontes das obriga¢des: Responsabilidade Civil, Atos

DCV0313
Unilaterais e Outras fontes

DFD0313 Filosofia do Direito | (Parte Geral)

DINO315 Direito Internacional Publico

DPC0319 Direito Processual Civil Il: Procedimento Comum Il

DTB0327 Direito do Trabalho |

Doutor Vitor Henrique Pinto Ido 24.6.25
Associado Antonio Carlos Morato 18.6.25
Doutor Daniel Peixoto Murata 12.6.25
Titulal.’ Paulo Bf)rba Cas'e.lla 93.6.25
Associado Daniel Damasio Borges

Associado Ricardo de Barros Leonel 17.6.25
Associado Antonio Rodrigues de Freitas Jr. 16.6.25

OPTATIVA - TURMA NO

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

01.7.25

02.7.25

03.7.25

02.7.25

01.7.25

30.6.25

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Jodo Arruda

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova | Hora | Sala_______| Substitutva | Hora | _____sala_______

DCV0319 Responsabilidade Contratual

DEF0323 Direito e Legislagdo Ambiental

DES0337 Bens Publicos

DPC0321 Fundamentos do Processo Penal

DPC0325 Investigagdo Criminal

DPM0319 Direito Penal | (Parte Especial)

DTB0341 Ler O Capital a Luz da Forma Juridica (Livro 1 - Parte 1)

Faculdade de Direito da USP
29/05/25

Doutor Enéas de Oliveira Matos

Associada Ana Maria de Oliveira Nusdeo

Associado Vitor Rhein Schirato

Doutor Vinicius Gomes de Vasconcellos

Doutor Guilherme Madeira Dezem

Doutora Jéssica Raquel Sponchiado
Doutor Patrick Lemos Cacicedo

Titular Marcus Orione Gongalves Correia
Associado Flavio Roberto Batista

13.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

26.6.25

13.6.25

26.6.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

04.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

04.7.25

03.7.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

Rosana Midori Y. Hashimoto
Assistente Académica



Curso de Graduagao

Mapa de Provas 2025, Semestre 1

Turma: 24

32 Ano, Noturno

22 prova: periodo de 12 a 27.6.25

substitutiva: de 30.6 a 04.7.25

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova_| Hora | Sala_______| Substitutiva | Hora | _____Sala______|

DCO0321

DCV0313

DFD0313

DINO315

DPC0319

DTB0327

Concorréncia e Mercado

Fontes das obriga¢des: Responsabilidade Civil, Atos

Unilaterais e Outras fontes

Filosofia do Direito | (Parte Geral)

Direito Internacional Publico

Direito Processual Civil Il: Procedimento Comum Il

Direito do Trabalho |

Doutor Vitor Henrique Pinto Ido 24.6.25
Associado Antonio Carlos Morato 18.6.25
Doutor Daniel Peixoto Murata 12.6.25
Titulal.’ Paulo Bf)rba Cas'e.lla 93.6.25
Associado Daniel Damasio Borges

Associado Ricardo de Barros Leonel 17.6.25
Associado Antonio Rodrigues de Freitas Jr. 16.6.25

OPTATIVA - TURMA NO

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Bardo de Ramalho

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Jodo Arruda

01.7.25

02.7.25

03.7.25

02.7.25

01.7.25

30.6.25

18h20

18h20

18h20

20h00

20h00

18h20

Jodo Arruda

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

___sigla__| NomeMatéria | Professor | 22Prova_ | Hora | Sala_______| Substitutiva | Hora | _____Sala______|

DCV0319

DEF0323

DESO337

DPC0321

DPCO0325

DPMO0319

DTBO341

Responsabilidade Contratual

Direito e Legislagdo Ambiental

Bens Publicos

Fundamentos do Processo Penal

Investigagdo Criminal

Direito Penal | (Parte Especial)

Ler O Capital a Luz da Forma Juridica (Livro 1 - Parte 1)

Faculdade de Direito da USP

29/05/25

13.6.25
Doutor Enéas de Oliveira Matos

26.6.25
Associada Ana Maria de Oliveira Nusdeo

26.6.25
Associado Vitor Rhein Schirato

26.6.25
Doutor Vinicius Gomes de Vasconcellos

26.6.25
Doutor Guilherme Madeira Dezem
Doutora Jéssica Raquel Sponchiado 13.6.25
Doutor Patrick Lemos Cacicedo
Titular Marcus Orione Gongalves Correia 26.6.25

Associado Flavio Roberto Batista

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

04.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

03.7.25

04.7.25

03.7.25

18h20

21h40

21h40

21h40

21h40

18h20

21h40

Cons. Crispiniano

Cesarino Jr

Frederico Steidel

Cons. Crispiniano

Jodo Arruda

Jodo Arruda

Arouche Rendon

Rosana Midori Y. Hashimoto
Assistente Académica
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